preender viagem à cidade de Brasília-DF., nos dias 31 de outubro 
e 1° de novembro de 1989, em objeto de serviço desta Prefeitura, 
e, de consequência, com fundamento no artigo 5°, parágrafo único, 
do Decreto n° 302, de 29 de maio de 1984, atribuir-lhe diária 
no valor global de NCz$ 133,00 (cento e trinta e três cruzados 
novos), correndo a despesa à conta de dotação específica do 
orçamento em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 25 dias do mês 
de outubro de 1989. 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia 

SERVITO DE MENEZES FILHO 
Secretário do Governo Municipal

[...]

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais 
e face ao disposto no artigo 47, da Lei n° 4.320, de 17 de março 
de 1964, 

DECRETA: 
Art. 1° - Fica suplementado o Plano de Aplicação Bimestral, 

referente ao 5° bimestre do corrente exercício financeiro, na impor-
tância de NCz$ 58.100,00 (cinquenta e oito mil e cem cruzados 
novos), no órgão e elemento de despesa que se segue: 
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO MUNICÍPIO 
DE GOIÂNIA - DERMU 
3111 	 NCz$ 56.000.00 
3113 	 NCz$ 1.500,00 
3253 	 NCz$ 600,00 
TOTAL 	 ,NCz$ 58.100,00 

Art. 2° - A Suplementação de que trata o artigo anterior,

[...]

de Brasília-DF., nos dias 30 e 31 de outubro e 1° de novembro 
de 1989, em objeto de seviço desta Prefeitura, e, de consequência, 
oom fundamento no disposto no artigo 5°, parágrafo único, do 
Decreto n° 302, de 29 de maio de 1984, atribuir-lhes diárias no 
valor global de NCz$ 3.050,00 (três mil e cinquenta cruzados 
novos), sendo NCz$ 1.525,00 (um mil, quinhentos e vinte e cinco 
cruzados novos) para cada um, correndo a despesa à conta de 
dotação específica do Orçamento em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 27 dias do mês 
de outubro de 1989. 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia 

SERVITO DE MENEZES FILHO 
Secretário do Governo Municipal

[...]

sentar NOEMIA CALHEIROS ACCIOLY no cargo de Auxiliar Admi-
nistrativo, Nível IV, Referência 12, a partir desta data, atribuindo-lhe 
proventos anuais no valor global de NCz$ 2.058,84 (dois mil, cin-
quenta e oito cruzados novos e oitenta e quatro centavos), sendo 
NCz$ 1.545,84 (um mil, quinhentos e quarenta e cinco cruzados 
novos e oitenta e quatro centavos) de vencimento e NCz$ 513,00 
(quinhentos e treze cruzados novos) de adicionais, por contar 
com mais de 60 anos de idade. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA aos 27 dias do mês 
de outubro de 1989. 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia 

SERVITO DE MENEZES FILHO 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N° 1253, DE 27 DE OUTUBRO DE 1989

[...]

a empreender viagem à cidade de Campo Grande, MS., no período 
de 05 a 10 de novembro de 1989, em objeto de serviço desta 
Prefeitura, e, de consequência, com fundamento no disposto no 
artigo 5°, parágrafo único, do Decreto n° 302, de 29 de maio de 
1984, atribuir-lhe diárias no valor global de NCz$ 1.800,00 (um 
mil e oitocentos cruzados novos), correndo a despesa à conta 
de dotação específica do Orçamento em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE .GOIÂNIA, aos 27 dias do mês 
de outubro de 1989. 	. 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia 

SERVITO DE MENEZES FILHO 
Secretário do Governo Municipal